
E (MZ) 6-02/P4  ●  str. 1 

Závazné pokyny pro vyplňování Přílohy 4 - 
k pololetnímu výkazu E (MZ) 6-02 o ekonomice ZZ, 
které vede účetnictví na rok 2009 

Zdravotní péče hrazená z veřejného zdravotního 
pojištění 

Všechny sledované údaje se vztahují k veškeré 
zdravotní péči poskytnuté zdravotnickým zařízením od 
začátku roku k poslednímu dni sledovaného období za 
celý právní subjekt a hrazené z veřejného zdravotního 
pojištění, tedy i položky, hrazené nad rámec paušální 
sazby. 

Nevykazují se úhrady, uskutečněné za sledované 
období, avšak za výkony provedené v předchozím roce. 

Unikátní ošetřený pojištěnec (UOP) - rozumí se jeden 
pojištěnec (fyzická osoba), bez ohledu na to, kolikrát 
zdravotnické zařízení vykázalo na tohoto pojištěnce ve 
stanoveném časovém období zdravotní péči. 

Citované doklady jednotlivých účtů jsou uvedeny 
v platné metodice VZP. Seznam použitých dokladů viz 
konec těchto pokynů. 

Hospitalizace - nemocnice: 

ř. 11 počet unikátních ošetřených pojištěnců (UOP), kteří 
byli v nemocnici hospitalizováni 
Údaje se uvádí kumulativně za každé pololetí zvlášť 
tzn. za 1. pololetí se uvedou data za leden až červen, 
za 2. pololetí data za červenec až prosinec. 

ř. 12 počet bodů, vykázaných zdravotní pojišťovně, za 
zdravotní péči poskytnutou za sledované období 
hospitalizovaným pacientům, včetně příslušných 
výkonů komplementu (uvádí se v tisících), tj. 
skutečně vykázané dávky, týkající se péče 
poskytnuté za sledované období 

ř. 13 počet bodů, uznaných zdravotní pojišťovnou, za 
zdravotní péči poskytnutou za sledované období 
hospitalizovaným pacientům, včetně příslušných 
výkonů komplementu (uvádí se v tisících), tj. 
skutečně uznané dávky, týkající se péče poskytnuté 
za sledované období, i za předpokladu, že údaje 
budou časově posunuty 

ř. 14 počet uzavřených hospitalizačních účtů v nemocnici 
za sledované období  
Zahrnuje počet uzavřených dokladů 02 a 02s. 

ř. 15 částka fakturovaná příslušné zdravotní pojišťovně za 
zdravotní péči, provedenou za sledované období 
(v tisících Kč) 
Zahrnuje všechny doklady 02 a na ně navazující 
doklady 03, pokud datem ukončení spadají do 
sledovaného období a všechny na ně navazující 
doklady 06, pokud je žadatelem lůžkové pracoviště 
(„písmenková” odbornost vlastního zdravotnického 
zařízení *)). 

Uvádí se částka podle faktury pro tento segment. 
Pokud je vystavena faktura celková, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům v poměru produkce 
jednotlivých složek podle vzorce: 
částka = ((paušál - všechny ZUM a ZULP) / celkové 
body za sledované období ) x body za hospitalizaci 
za sledované období + ZUM a ZULP za hospitalizaci 
Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady.  
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje.  

ř. 16 z ř. 15 - částka fakturovaná příslušné zdravotní 
pojišťovně za zvlášť účtovaný materiál (ZUM) 
a zvlášť účtované léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté 
za sledované období (v tisících Kč) 

ř. 17 částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za zdravotní 
péči, provedenou za sledované období (v tisících Kč)  
Uvádí se zde částka uhrazená ZP pro tento segment. 
Pokud není uhrazená částka rozepsána, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům (propočet stejný 
jako v ř. 15).  
Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady.  
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje. 

ř. 18  z ř. 17 - částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za 
zvlášť účtovaný materiál (ZUM) a zvlášť účtované 
léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté za sledované 
období (v tisících Kč) 

ř. 19  uvede se kódem jeden druh smluvního vztahu pro 
převažující objem poskytnuté zdravotní péče 
v příslušném segmentu:  

 0 – nesmluvní zdravotnické zařízení 
1 – platba paušálem - smluvní ZZ 
2 – platba výkonová (čistý výkonový systém bez 

 regulací) - smluvní ZZ 
3 – platba za diagnózu (DRG) - smluvní ZZ 
4 – platba kombinovaná (ošetřovací den + paušál) 

 - smluvní ZZ 
5 – platba jiným dohodnutým způsobem - smluvní ZZ 
9 – není dohodnut žádný způsob úhrady na příslušné 

 pololetí - smluvní ZZ 

Hospitalizace - OLÚ, LDN, nemocnice následné péče, 
hospice: 

ř. 20 počet unikátních ošetřených pojištěnců (UOP), kteří 
byli hospitalizováni v OLÚ, v LDN, v nemocnici 
následné péče nebo v hospicu 
Údaje se uvádí kumulativně za každé pololetí zvlášť 
tzn. za 1. pololetí se uvedou data za leden až červen, 
za 2. pololetí data za červenec až prosinec. 

ř. 21 počet bodů, vykázaných zdravotní pojišťovně, za 
zdravotní péči poskytnutou za sledované období 
hospitalizovaným pacientům, včetně příslušných vý-
konů komplementu (uvádí se v tisících), tj. skutečně 



E (MZ) 6-02/P4  ●  str. 2 

vykázané dávky, týkající se péče poskytnuté za 
sledované období 

ř. 22 počet bodů, uznaných zdravotní pojišťovnou, za 
zdravotní péči poskytnutou za sledované období 
hospitalizovaným pacientům, včetně příslušných 
výkonů komplementu (uvádí se v tisících), tj. 
skutečně uznané dávky, týkající se péče poskytnuté 
za sledované období, i za předpokladu, že údaje 
budou časově posunuty 

ř. 23 počet uzavřených hospitalizačních účtů v OLÚ, 
v LDN, v nemocnici následné péče nebo v hospicu za 
sledované období  
Zahrnuje počet uzavřených dokladů 02 a 02s. 

ř. 24 částka fakturovaná příslušné zdravotní pojišťovně za 
zdravotní péči, provedenou za sledované období 
(v tisících Kč)  
Zahrnuje všechny doklady 02 a na ně navazující 
doklady 03, pokud datem ukončení spadají do 
sledovaného období a všechny na ně navazující 
doklady 06, pokud je žadatelem lůžkové pracoviště 
(“písmenková” odbornost vlastního zdravotnického 
zařízení *)).  
Uvádí se částka podle faktury pro tento segment. 
Pokud je vystavena faktura celková, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům v poměru produkce 
jednotlivých složek podle vzorce: 
částka = ((paušál - všechny ZUM a ZULP) / celkové 
body za sledované období ) x body za hospitalizaci 
za sledované období + ZUM a ZULP za hospitalizaci 
Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady.  
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje. 

ř. 25 z ř. 24 - částka fakturovaná příslušné zdravotní 
pojišťovně za zvlášť účtovaný materiál (ZUM) 
a zvlášť účtované léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté 
za sledované období (v tisících Kč) 

ř. 26 částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za zdravotní 
péči, provedenou za sledované období (v tisících Kč)  
Uvádí se zde  částka uhrazená ZP pro tento segment. 
Pokud není uhrazená částka rozepsána, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům (propočet stejný 
jako v ř. 24). 
Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady.  
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje. 

ř. 27  z ř. 26 - částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za 
zvlášť účtovaný materiál (ZUM) a zvlášť účtované 
léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté za sledované 
období (v tisících Kč) 

ř. 28  uvede se kódem jeden druh smluvního vztahu pro 
převažující objem poskytnuté zdravotní péče 
v příslušném segmentu - viz číselník u ř. 19 

Ambulance: 

ř. 29  počet unikátních ošetřených pojištěnců (UOP) (nikoli 
hospitalizovaných), jimž byla ve zdravotnickém zaří-
zení poskytnuta ambulantní zdravotní péče 
Údaje se uvádí kumulativně za každé pololetí zvlášť 
tzn. za 1. pololetí se uvedou data za leden až červen, 
za 2. pololetí data za červenec až prosinec. 

ř. 30  počet bodů, vykázaných zdravotní pojišťovně, za 
zdravotní péči poskytnutou za sledované období 
ambulantním pacientům, včetně příslušných výkonů 
komplementu (uvádí se v tisících), tj. skutečně 
vykázané dávky, týkající se péče poskytnuté za 
sledované období 

ř. 31 počet bodů, uznaných zdravotní pojišťovnou, za 
zdravotní péči poskytnutou za sledované období 
ambulantním pacientům, včetně příslušných výkonů 
komplementu (uvádí se v tisících), tj. skutečně 
uznané dávky, týkající se péče poskytnuté za 
sledované období, i za předpokladu, že údaje budou 
časově posunuty 

ř. 32 počet uzavřených ambulantních účtů ve zdravot-
nickém zařízení za sledované období.  
Zahrnuje počet uzavřených dokladů 01, 01s a část 
dokladů 06 poskytovaných ambulantním pracovištěm 
(netýká se dokladů, poskytnutých odbornostmi kom-
plementu, tj. 222, 801-807, 809, 812-822). 

ř. 33 částka fakturovaná příslušné zdravotní pojišťovně za 
zdravotní péči, provedenou za sledované období 
(v tisících Kč) 
Zahrnuje všechny ostatní doklady nevykázané 
v segmentech hospitalizace, zdravotní doprava a jiná 
zdravotní péče. 
Uvádí se částka podle faktury pro tento segment. 
Pokud je vystavena faktura celková, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům v poměru produkce 
jednotlivých složek podle vzorce: 
částka = ((paušál - všechny ZUM a ZULP) / celkové 
body za sledované období ) x body za ambulantní 
péči za sledované období + ZUM a ZULP za 
ambulantní péči  
Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady. 
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje. 

ř. 34 z ř. 33 - částka fakturovaná příslušné zdravotní 
pojišťovně za zvlášť účtovaný materiál (ZUM) 
a zvlášť účtované léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté 
za sledované období (v tisících Kč) 

ř. 35 částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za zdravotní 
péči, provedenou za sledované období (v tisících Kč)  
Uvádí se zde částka uhrazená ZP pro tento segment. 
Pokud není uhrazená částka rozepsána, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům (propočet stejný 
jako v ř. 33).  
Do úhrady se započítává i případný dopad regulace 
preskripce. 



E (MZ) 6-02/P4  ●  str. 3 

Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady.  
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje. 

ř. 36  z ř. 35 - částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za 
zvlášť účtovaný materiál (ZUM) a zvlášť účtované 
léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté za sledované 
období (v tisících Kč) 

ř. 37  uvede se kódem jeden druh smluvního vztahu pro 
převažující objem poskytnuté zdravotní péče 
v příslušném segmentu - viz číselník u ř. 19 

Zdravotní doprava: 

ř. 38 počet unikátních ošetřených pojištěnců (UOP), jimž 
byla zdravotnickým zařízením poskytnuta zdravotní 
doprava. 
Údaje se uvádí kumulativně za každé pololetí zvlášť 
tzn. za 1. pololetí se uvedou data za leden až červen, 
za 2. pololetí data za červenec až prosinec. 

ř. 39 počet bodů, vykázaných zdravotní pojišťovně, za 
zdravotní dopravu poskytnutou za sledované období 
(uvádí se v tisících), tj. skutečně vykázané dávky, 
týkající se péče poskytnuté za sledované období 

ř. 40 počet bodů, uznaných zdravotní pojišťovnou, za 
zdravotní dopravu poskytnutou za sledované období 
(uvádí se v tisících), tj. skutečně uznané dávky, 
týkající se péče poskytnuté za sledované období 
dávky, i za předpokladu, že údaje budou časově 
posunuty 

ř. 41 počet přepravených osob = pojištěnců  
Zahrnuje všechny doklady 34. 

ř. 42 částka fakturovaná příslušné zdravotní pojišťovně za 
zdravotní péči, provedenou za sledované období 
(v tisících Kč)  
Zahrnuje všechny dopravní doklady 34, 36, 37, 39, 
a to bez ohledu na žadatele, pokud datum přepravy 
spadá do sledovaného období.  
Uvádí se částka podle faktury pro tento segment. 
Pokud je vystavena faktura celková, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům v poměru produkce 
jednotlivých složek podle vzorce: 
částka = ((paušál - všechny ZUM a ZULP) / celkové 
body za sledované období)) x body za zdravotní 
dopravu  za sledované období + ZUM a ZULP 
za zdravotní dopravu 
Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady.  
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje. 

ř. 43 z ř. 42 - částka fakturovaná příslušné zdravotní 
pojišťovně za zvlášť účtovaný materiál (ZUM) 
a zvlášť účtované léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté 
za sledované období (v tisících Kč) 

ř. 44 částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za zdravotní 
péči, provedenou za sledované období (v tisících Kč)  
Uvádí se zde částka uhrazená ZP pro tento segment. 

Pokud není uhrazená částka rozepsána, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům (propočet stejný 
jako v ř. 42).  
Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady.  
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje. 

ř. 45  z ř. 44 - částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za 
zvlášť účtovaný materiál (ZUM) a zvlášť účtované 
léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté za sledované 
období (v tisících Kč) 

ř. 46  uvede se kódem jeden druh smluvního vztahu pro 
převažující objem poskytnuté zdravotní péče 
v příslušném segmentu - viz číselník u ř. 19 

Jiná zdravotní péče: 

ř. 47 počet unikátních ošetřených pojištěnců (UOP), jimž 
byla zdravotnickým zařízením poskytnuta jiná 
zdravotní péče 
Údaje se uvádí kumulativně za každé pololetí zvlášť 
tzn. za 1. pololetí se uvedou data za leden až červen, 
za 2. pololetí data za červenec až prosinec. 

ř. 48 počet bodů, vykázaných zdravotní pojišťovně, za 
jinou zdravotní péči poskytnutou za sledované 
období (uvádí se v tisících), tj. skutečně vykázané 
dávky, týkající se péče poskytnuté za sledované 
období 

ř. 49 počet bodů, uznaných zdravotní pojišťovnou, za jinou 
zdravotní péči poskytnutou za sledované období 
(uvádí se v tisících), tj. skutečně uznané dávky, 
týkající se péče poskytnuté za sledované období 
dávky, i za předpokladu, že údaje budou časově 
posunuty 

ř. 50 částka fakturovaná příslušné zdravotní pojišťovně za 
zdravotní péči, provedenou za sledované období 
(v tisících Kč) 
Zahrnuje všechny doklady 06 a na ně navazující 
doklady 03, pokud je žadatelem externí zařízení 
a datum provedení spadá do sledovaného období  
Uvádí se částka podle faktury pro tento segment. 
Pokud je vystavena faktura celková, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům v poměru produkce 
jednotlivých složek podle vzorce: 
částka = ((paušál - všechny ZUM a ZULP) / celkové 
body za sledované období)) x body za jinou zdravotní 
péči za sledované období + ZUM a ZULP za jinou 
zdravotní péči 
Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady. 
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje. 

ř. 51 z ř. 50 - částka fakturovaná příslušné zdravotní 
pojišťovně za zvlášť účtovaný materiál (ZUM) 
a zvlášť účtované léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté 
za sledované období (v tisících Kč) 



E (MZ) 6-02/P4  ●  str. 4 

ř. 52 částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za zdravotní 
péči, provedenou za sledované období (v tisících Kč)  
Uvádí se zde  částka uhrazená ZP pro tento 
segment. 
Pokud není uhrazená částka rozepsána, je nutné ji 
rozdělit k jednotlivým segmentům (propočet stejný 
jako v ř. 50).  
Řádek se vyplní za předpokladu, že je uzavřen 
dodatek ke smlouvě o způsobu a výši úhrady.  
Je-li na převažující objem péče dohodnuta záloha, 
řádek se nevyplňuje. 

ř. 53  z ř. 52 - částka uhrazená zdravotní pojišťovnou za 
zvlášť účtovaný materiál (ZUM) a zvlášť účtované 
léčivé přípravky (ZULP) poskytnuté za sledované 
období (v tisících Kč) 

ř. 54 uvede se kódem jeden druh smluvního vztahu pro 
převažující objem poskytnuté zdravotní péče 
v příslušném segmentu - viz číselník u ř. 19 

Další údaje: 

ř. 55 uvede se výše uhrazené zálohy (dohodnuté 
v dodatku smlouvy), která byla vyplacena zdravot-
nickému zařízení příslušnou zdravotní pojišťovnou na 
zdravotní péči poskytnutou za sledované období 
(v tisících Kč) 
Pokud nebude do termínu zpracování této přílohy 
uzavřena smlouva o způsobu a výši úhrady a nebude 
současně uhrazena ani záloha, nebude řádek 
vyplněn. 

ř. 56 uvede se datum uzavření poslední platné verze 
smlouvy, resp. dodatku ke smlouvě, o způsobu a výši 
úhrady za zdravotní péči s příslušnou zdravotní 
pojišťovnou 

Seznam použitých dokladů VZP: 
• VZP-01/1999 -  Vyúčtování výkonů v ambulantní péči 
• VZP-01s/1999 -  Vyúčtování výkonů v ambulantní 

stomatologické péči  
• VZP-02/1999  - Vyúčtování výkonů v ústavní péči 
• VZP-02s/1999  - Vyúčtování výkonů v ústavní 

stomatologické péči 
• VZP-03/2006  - Zvlášť účtované léčivé přípravky a zdr. 

prostředky 
• VZP-06/1999  - Poukaz na vyšetření/ošetření 
• VZP-34/1999  - Příkaz ke zdravotnímu transportu 
• VZP-36/1999  - Vyúčtování cest lékaře nebo jiného 

zdravotnického pracovníka v návštěvní 
službě 

• VZP-37/2006 - Vyúčtování výkonů záchranné služby 
• VZP-39/1999 - Vyúčtování náhrady cestovních nákladů 

soukromým vozidlem 

Kódy zdravotních pojišťoven - ZP: 

111 - Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 
201 - Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 
205 - Hutnická zaměstnanecká pojišťovna 
207 - Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, 

pojišťoven a stavebnictví 
209 - Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 
211 - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 
213 - Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 
217 - Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE 
222 - Česká národní zdravotní pojišťovna 
227 - Zdravotní pojišťovna AGEL 

*) viz platná metodika VZP, kapitola 2.2.2. - Smluvní odbor-
nost pracoviště ústavní péče 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 15%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Uncoated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000610062007900730074006500200064006f007300e10068006c00690020007600790161016100ed0020006b00760061006c0069007400790020007400690073006b0075002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


